ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ

МИНИСТРЛІГІ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

Д
а
т

а
:

2
1
.0

6
.2

0
2

2
 1

4
:5

0
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

№ 485 от 21.06.2022

         Нұр-Сұлтан қаласы                                                                                                         город Нур-Султан

О внесении изменений в приказ Министра здравоохранения

Республики Казахстан от 5 мая 2021 года № 263 «Об утверждении

состава Формулярной комиссии Министерства здравоохранения

Республики Казахстан»

В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от

6 апреля 2016 года «О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министра здравоохранения Республики Казахстан от 5

мая 2021 года № 263 «Об утверждении состава Формулярной комиссии

Министерства здравоохранения Республики Казахстан» следующее изменение:

ввести в состав Формулярной комиссии Министерства здравоохранения

Республики Казахстан, утвержденный указанным приказом:

Костюк Александра

Владимировича

Манжуову Ляззат

Нурбопаевну

Басибекову Айнур

Рустемовну

-

-

-

председателя Правления республиканского

государственного предприятия на праве

хозяйственного ведения «Национальный

научный центр развития здравоохранения

имени Салидат Каирбековой»

заместителя председателя Правления по

научно-клинической деятельности АО

«Научный центр педиатрии и детской

хирургии»

главного специалиста Отдела развития

формулярной системы и экспертной оценки

лекарственных средств и медицинских

изделий Департамента оценки технологий

здравоохранения и лекарственной политики

республиканского государственного

предприятия на праве хозяйственного ведения

2

Д
а
т

а
:

2
1
.0

6
.2

0
2

2
 1

4
:5

0
.

К
о

п
и

я
 э

л
е
к

т
р

о
н

н
о

г
о

 д
о

к
у

м
е
н

т
а

.
В

е
р

с
и

я
 С

Э
Д

:
D

o
c
u

m
e
n

to
lo

g
 7

.8
.9

.
П

о
л

о
ж

и
т
е
л

ь
н

ы
й

 р
е
зу

л
ь

т
а
т
 п

р
о
в

е
р

к
и

 Э
Ц

П

«Национальный научный центр развития

здравоохранения имени Салидат

Каирбековой», секретарь Формулярной

комиссии

вывести из указанного состава Надырова К.Т., Дастан Ш.М., Боранбаеву

Р.З.

строку 11 изложить в новой редакции:

         2. Департаменту лекарственной политики Министерства здравоохранения

Республики Казахстан в установленном законодательством порядке Республики

Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

курирующего вице-министра здравоохранения Республики Казахстан.

4.  Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Обоснование: в связи с кадровыми изменениями (приказ о назначении К.

Надырова), заявление  по собственному желанию Дастан Ш.М. и в

соответствии с пунктом 17 приказа и.о. Министра здравоохранения Республики

Казахстан от 15 апреля 2022 года № 215 «Об утверждении положения о

формулярной комиссии Министерства здравоохранения Республики Казахстан»

Боранбаеву Р.З. в связи с отсутствием более трех раз по неуважительной

причине.

Министр здравоохранения

Республики Казахстан                                                            А. Ғиният

Согласовано
16.06.2022 18:38 Алдангорова Айжан Ануарбековна

16.06.2022 18:46 Джусипов Бауыржан Алишерович

16.06.2022 18:55 Сыздыкова Ботагоз Мухамедкалиевна

16.06.2022 19:09 Касымжанова Тота Базарбековна

17.06.2022 09:44 Оразбек Серікболсын Есіркепұлы

17.06.2022 12:26 Бегалиева Гульдей Турехановна

20.06.2022 11:31 Буркитбаев Жандос Конысович

20.06.2022 12:28 Темирханов Серикболсын Темирханович

Подписано
21.06.2022 12:52 Гиният Ажар

Негай

Николай Анатольевич

-

Национальный консультант по

психическому здровью в Казахстане и

странах Центральной Азии Странового

офиса ВОЗ в Республике Казахстан